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Anotace

Zadáním bakalářské práce byl návrh rodinného domu pro rodinu s dvěma dětmi.
Otec je architekt a má svůj ateliér v Drážďanech. Matka je malířka a má svůj
výtvarný ateliér doma. Mají šestileté děvče a devítiletého chlapce. A také mají dva
psy. Preferují poklidný život v těsném kontaktu s přírodou, a proto je tato lokalita
ideální pro jejích usídlení. Lokalita se nachází uprostřed lesa na pozemku bývalého
syenitového lomu. Nachází se v nejsevernější části České republiky, na hranicích s
Německem.

Objekt rodinného domu připomíná krystal, jak formou tak i z materiálového
hlediska. Je částečně zapuštěný do terénu a působí jako vytěžěný krystal z lomu.
Je celý obalený barveným sklem v antracitové barvě a má hodně prosklených
ploch, který poskytují co nejvíce denního světla a umožňují dokonalý výhled na
okolní přírodu. Objekt má několik venkovních teras. Z jedné z nich vedou schody
dolů k venkovnímu bazénu a sauně, která se nachází uprostřed jezírka.

Dům odpovídá požadavkům a představám rodiny.

Anotation

The subject of the bachelor thesis was to design a house for a family with two
children. A father is an architect and has his studio in Dresden. A mother is an artist
and has her art studio at home. They have a six-year-old girl and a nine-year-old
boy. They also have two dogs. They prefer a peaceful life in close contact with
nature, so this location is ideal for their settlement. The site is located in the middle
of a forest on the site of a former syenite quarry. It is located in the northernmost
part of the Czech Republic, on the border with Germany.

The object of the family house resembles crystal in both form and material aspect. It
is partially embedded into the terrain and acts as a extracted crystal from the
quarry. It is covered with stained glass in anthracite color and has plenty of glazed
areas to provide as much daylight as possible and open a perfect view of the
surrounding countryside. The building has several outdoor terraces. One of them
leads downstairs to the outdoor pool and the sauna, which is located in the middle
of a pond.

The house responds to family requirements and ideas.
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Rodinný dům v Lobendavě
Rodina

Objekt je navržený pro rodinu s dvěma dětmi.

Otec je architekt a má svůj ateliér v Drážďanech. Cesta do
ateliéru trvá pouze hodinu autem, jelikož dům se nachází
na hranicích s Německem.
Matka je malířka a má svůj výtvarný ateliér doma. Pracuje
tam na svých projektech a také pořádá kurzy kreslení a
malování pro zájemce.
Pár má šestileté děvče, která kreslí a chodí na balet a
devítiletého chlapce, který jezdí na kole. Rodina má také
dva psy.
Rodina preferuje poklidný život v těsném kontaktu s příro-
dou, a proto je tato lokalita ideální pro jejích usídlení.

Koncept

Koncept a hlavní mýšlenka spočívá ve vytvoření symbiózy
mezi objektem a okolím. Objekt rodinného domu připomíná
krystal, jak formou tak i z materiálového hlediska. Je částečně
zapuštěný do terénu a působí jako vytěžěný krystal z lomu. Je
celý obalený barveným sklem v antracitové barvě a má hodně
prosklených ploch, které poskytují co nejvíce denního svět-
la, umožňují dokonalý výhled na okolní přírodu a samotným
povrchem přírodu odráží. Objekt zapadá, ale zároveň je nepře-
hlednutelný.

Vnitřek objektu je převažně zhotoven z pohledových CLT pane-
lu. Tím pádem se lesní okolí vplíží do interiéru.

Jednou z hlavních stránek
konceptu je využítí obnovitel-
ních zdrojů energie. Objekt
je absolutně soběstačný a
není napojený na veřejné
inženýrské sítě.

Elektřinu sbíra pomocí foto-
voltaických panelů, zabudo-
vaných do střeshního pláště.
Plochy střešního pláště
nejen kopírují koncept krys-
talu, ale také mají význam v
lepším akumulování sluneční
energie svým nepravidelným
tvarem.

Lokalita a umístění

Objekt se nachází uprostřed lesa na pozemku bývalého
syenitového lomu. Nachází se v nejsevernější části České
republiky, na hranicích s Německem.
Lokalita nabízí jedinečnou přírodu a klidný pobyt v souladu
s okolním prostředím.

Rodinný dům je umístěný ve svahu ve východní části
pozemku. Je částečně zapuštěný do terénu a svojí horní
částí lícuje s vrcholem sousedního kopce. Střecha 2.NP
je zelená s extenzivní zelení, proto vytvaří se dojem, že
objekt je neoddělitelný od okolní přírody.
K objektu je vedená príjezdová cesta ze západní strany
pozemku.

V návrhu je také využíté sousední jezírko. Dostat se k němu dá po scho-
dech ze spodní terasy domu. Dole u jezírka se nachází venkovní bazén
s rozlehlou terasou. Voda v jezírku je vhodná ke koupání, ale má docela
nízkou teplotu. Uprostřed jezírka je koncepčně navržená sauna. Od břehu k
sauně vede molo.

Objekt má z jedné strany “krytá záda” a na druhé straně velké prosklené
plochy objektu a vysoké umístění nabízí výhled na nejrozsahlejší část
pozemku a vytvaří to přehled nad celým okolím.

Řez A–A’
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Pro případ “neslunečných” dnů budou v technické místností objektu rozmístěny akumu-
lační baterie.

Hlavním zdrojem tepla bude tepelné čerpadlo země–voda – geotermální vrt (95 m). Toto
řešení je ideální pro oblasti s tvrdým podložím, je snadné na údržbu, nezávislé na ven-
kovní teplotě a má dlouhou životnost. Tepelné čerpadlo bude napojené na akumulační
nádrž s objemem 200 l. V objektu bude nainstalováno podlahové teplovodní vytápění.

Dispoziční řešení

Vstup do objektu se nachází v 1.NP ze severní strany, který ústí do zádveří, ze kterého je
možné vstoupit do garáže, vstupní haly a ateliéru architekta. Vstupní hala navazuje obyt-
ný prostor s kuchyní a jídelnou, odkud se dá pokračovat na obytnou terasu. Technické
zázemí (garáž, technická místnost, spižírna a úložný prostor) objektu je oddělenou zónou
zapuštěnou do terénu a je přístupné z venku, zádvěří a kuchyně.

Vstupní hala dále navazuje na schodiště vedoucí do 1.PP, kde se nachází malířský
ateliér a přidružené skladové prostory.

Schodiště ve vstupní hale vede také do 2.NP, kde se nachází ložnice pro rodiče s koupel-
nou a šatnou, dva pokoje pro děti s koupelnou a šatnou a pokoj pro hosty. Z dětských
pokojů a koupelny je přístup na venkovní obytnou terasu.

Technické řešení

Objekt bude založen na základové desce a na mikropilotách rozmístěných v rozích stav-
by. Suterénní konstrukce budou mít po obvodu opěrnou železobetonovou stěnu, která
nebude součásti nosné konstrukce, ale bude mít za úkol odolávat zemnímu tlaku a spolu
se základovou železobetonovou desku zjednoduší výkopové práce. Konstrukční systém
je stěnový (s výjimkou jednoho sloupu v obývacím prostoru). Nosné konstrukce stěn a
stropu jsou tvořeny z křížem lepených dřevěných panelů CLT.

Zelená střecha objektu je plochá, nepochozí, s extenzivní zelení. Obvodový plášť je navržen
jako provětrávaná fasáda obložená deskami Lacobel T barvy Anthracit Grey, které jsou plošně
nalepené na OSB desky.

Dům odpovídá požadavkům a představám rodiny.

1.NP1.PP 2.NP
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Pohled od jezírka
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Hlavní vstup do objektu
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Interiér obývacího pokoje
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A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A 1.1 Údaje o stavbě

A 1.2 Údaje o žadateli/stavebníkovi

Projekt je vypracován na Fakultě stavební při Českém učení technickém v Praze
jako bakalářská práce.

A 1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

A.2 Seznam vstupních podkladů

Vrstevnice, údaje z katastru nemovitostí a údaje o autorizovaných inženýrských
sítích.

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území; zastavěné/nezastavěné území

Stavba je situována v nezastavěném území bývalého lomu nedaleko obce
Lobendava. Pozemek je svažitý, z velké části zastíněný stromy.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území

Na území se nachází 2 dočasné objekty, které nejsou vedeny v katastru
nemovitostí.

Název stavby Rodinný dům v Lobendavě

Místo stavby Parcela č. 925/8; Lom Lobendava 1, Lobendava (okres
Děčín), 407 84

Předmět dokumentace Bakalářská práce

Stupeň dokumentace Dokumentace pro vydání společného územního

[…]

6. Nosný stropní CLT panel...tl.147mm
7. Pohledový CLT panel...tl.18mm

1. Nášlapná vrstva keramická dlažba...tl.15mm
2. Betonová roznášecí vrstva + systém
teplovodního podlahového vytápění...tl.90mm
3. Separační PE fólie...tl.0,5mm
4. Kročejová podlahová izolace...tl.65mm
5. Separační PE fólie...tl.0,5mm
6. Hydroizolace...tl.2x2mm
7. Nosný stropní CLT panel...tl.147mm
8. Pohledový CLT panel...tl.18mm

S2

S3

S4

S5

S6

S7

S8

S9

Z1

Z2
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2%

2%

1. Terasová prkna
2. Nosný rošt
3. Ochranná textílie
4. Závěrný pás HI s posypem břidlicí
5. Podkladní pás HI
6. Tepelná izolace ve spadu z pěnového skla
...tl. 100 + 50÷40mm
7. Parozábrana
8. Nosný CLT panel...tl.147mm
9. Pohledová CLT deska...tl.18mm

1. Terasová prkna
2. Nosný rošt
3. Ochranná textílie
4. Závěrný pás HI s posypem břidlicí
5. Podkladní pás HI
6. Tepelná izolace ve spadu z pěnového skla
...tl. 100 + 50÷40mm
7. Parozábrana
8. Penetrační nátěr
9. Nosný CLT panel...tl.147mm
10. Pohledová CLT deska...tl.18mm

lepené bezpečnostní sklo
Planibel Clear Vision...tl.2x10mm

lepené bezpečnostní sklo
Planibel Clear Vision...tl.2x10mm

odporový drat

odporový drat

mikropilota

I-nosník

1. Drevěné parkety
2. Betonová mazanina
3. Teplovodní podlahové vytápení
4. Tepelná izolace
5. Hydroizolace...tl.2mm
6. Želozobetonová deska...tl.300mm + I-nosník

-3,195

±0,000
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1. Terasová prkna
2. Nosný rošt
3. Ochranná textílie
4. Závěrný pás HI s posypem břidlicí
5. Podkladní pás HI
6. Tepelná izolace ve spadu z pěnového skla
...tl. 100 + 50÷40mm
7. Parozábrana
8. Nosný CLT panel...tl.147mm
9. Pohledová CLT deska...tl.18mm

2%

2%

1. Desky Lacobel T (barva Anthracit Grey, lepený plošně, spoje "na pokos")...tl.10mm
2. Hydroizolace...tl.2mm
3. Tepelná izolace z pěnového skla...tl.100 + 50mm
4. Parozábrana
5. Nosný CLT panel...tl.147mm
6. Pohledová CLT deska...tl.18mm

nerezové madlo

nerezový úchyt

ocelový U-nosníkocelový U-nosník ocelový U-nosník

izolační trojsklo

izolační trojsklo

1. Desky Lacobel T (barva Anthracit Grey, lepený plošně)...tl.10mm
2. Hydroizolace...tl.2mm
3. Izolační desky z pěnového skla...tl.100 + 50mm
4. Parotěsná folie
5. Nosna CLT deska...tl.147mm
6. Pohledová CLT deska...tl.18mm

odporový drat

odporový drat

odporový drat

odporový drat

1. Nášlapná vrstva interiérové dřevěné parkety...tl.21mm
2. Betonová roznášecí vrstva + systém teplovodního
podlahového vytápění...tl.85mm
3. Separační PE fólie...tl.0,5mm
4. Kročejová podlahová izolace...tl.65mm
5. Separační PE fólie...tl.0,5mm
6. Hydroizolace...tl.2x2mm
7. Nosný stropní CLT panel...tl.147mm
8. Pohledový CLT panel...tl.18mm

±0,000

+3,195
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R (P)

LEGENDA

teplá voda cirkulační (PVC)

teplá voda (PVC)

studená voda (PVC)

vzduchotechnika - odváděný vzduch

vytápění - přívodní potrubí

elektřina

vytápění - vratné potrubí

kanalizace

podlahové topení – okruh
(zkratka)

zásuvka

zásuvkové okruhy

světelné okruhy

vývod pro svítidlo stropní

vývod pro svítidlo nástěnné

R (P) rozváděč na podlahové topení
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EN

AN TV
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BAT

GEN

R (EL)

REG

BAT

R (P)

EN

BAZ

2%

2%2%

2%

EN

podlahové
topení

GEOTERMÁLNÍ
VRT

NÁDRŽ
NA
DEŠŤOVOU
VODU

STUDNA
NA
PITNOU
VODU

FOTOVOLTAICKÉ
PANELY

DČOV

TČ

LEGENDA

tepelné čerpadlo (geotermální vrt)

TV zásobník na teplou vodu 300l

AN akumulační nádrž 200l

BAT
GEN

R (EL)

REG

BAZ

EN expanzní nádoba

regulátor nabíjení

baterie

generátor

rozváděč (elektrotechnika)

bazénové technologie

R (P) rozváděč na podlahové topení

P
S

bazénové technologie

bazénové technologie

teplá voda cirkulační (PVC)

teplá voda (PVC)

vzduchotechnika - odváděný vzduch

vytápění - přívodní potrubí

elektřina

vytápění - vratné potrubí

kanalizace

podlahové topení – okruh
(zkratka)

zásuvka

zásuvkové okruhy

světelné okruhy

vývod pro svítidlo stropní

vývod pro svítidlo nástěnné

studená voda (PVC)
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LEGENDA

teplá voda cirkulační (PVC)

teplá voda (PVC)

studená voda (PVC)

vzduchotechnika - odváděný vzduch

vytápění - přívodní potrubí

elektřina

vytápění - vratné potrubí

kanalizace

podlahové topení – okruh
(zkratka)

zásuvka

zásuvkové okruhy

světelné okruhy

vývod pro svítidlo stropní

vývod pro svítidlo nástěnné

R (P) rozváděč na podlahové topení
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