I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Lobendava
Jméno autora: Oleksandra Tsesko
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing. arch. Jana Hořická, PhD.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Předloženou bakalářskou práci hodnotím mírněji s ohledem na to, že se jedná o náročné a rozsáhlé zadání. Práce splňuje požadavky zadání ve všech částech, ale obsahuje dílčí chyby a nedostatky.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Architektonická forma domu odpovídá specifickému zadání a jedinečné lokalitě. Oceňuji hmotový koncept, který se snaží stát součástí okolního prostředí, ale hledání výsledného krystalického tvaru domu vůbec není prezentováno, proto působí poněkud samoúčelně. Ambiciózní výtvarná forma málo koresponduje s prostorovým chápáním domu, který je členěn do tradičních podlaží. Z dokumentace není zřejmé, jak bude řešeno členění prosklených ploch a jejich stínění, pohledy jsou pouze schematické.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Celkové provozní rozvržení domu je v zásadě funkční, i když neadekvátní ambiciózní architektonické formě, např. dětské ložnice (především 2.10) mají velmi neatraktivní proporce, z chodby přístupné wc vsunuté do prostoru rodičovské ložnice apod. Schodiště je úzké a ve spodních podlažích nedostatečně osvětlené denním světlem. Podivná je také nika ve stropě v místě zábradlí balkónu (1.NP/2.NP).

Kvalita technického řešení C - dobře
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Zvolené konstrukční, materiálové a technologické řešení je rozporuplné. Použití ŽB opěrných stěn v kombinaci s masivními dřevěnými panely (CLT) není s ohledem na architektonickou formu objektu a specifickou lokalitu vhodné, navíc nosné konstrukce z CLT panelů jsou předimenzované. Kladně hodnotím snahu postavit koncepci TZB na obnovitelných zdrojích, ale z dokumentace např. vůbec není jasné, kde by byly umístěny FV panely a v jakém rozsahu? Navržené řešení by se rozhodně neobešlo bez záložního zdroje el. energie. Součástí předložené dokumentace je také PENB, ale založený na nedopracovaném technologickém řešení nemá reálnou výpovědní hodnotu.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Práce je relativně přehledná a srozumitelná, ale obsahuje formální chyby, např. vedení řezu BB apod. Interiérová vizualizace je nevypovídající, působí spíše pracovní. Pohledy jsou jen schematické, ve výkresu komplexního detailu nepodává pohled prakticky žádnou informaci.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Práce představuje ambiciózní architektonickou formu, které bohužel neodpovídá vnitřní uspořádání a prostorové řešení domu. Kladně hodnotím snahu postavit koncepci TZB na obnovitelných zdrojích.

Otázky k obhajobě:

Jak bude řešena tepelná pohoda ve slunečných dnech v ložnicovém podlaží s prosklenou střechou?

Jak je dům přizpůsoben užívání osobami se sníženou schopností pohybu a orientace (viz Vaše tvrzení v Průvodní zprávě)?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 19.6.2017

Podpis: